Il documento acquista particolare importanza, se si considera
il momento storico nel quale viene rogato. Il 20 luglio 963, Be-
rengario ¢ assediato a S. Leo, ma la sua resistenza & ormai al ter-
mine; Ravenna ¢ infatti occupata da circa due anni dalle truppe
di Ottone I. Appena liberato dalla presenza dei re d’Italia, Pie-

G. Lucchesi, Per una Vita di San Pier Damiani. Componenti cronologiche e topogra-
fiche. "San Pier Damiani”. Nel IX centenario della morte (1072-1972), 1, Forli 1972,
pp. 17275, 11 Fantuzzi, 1, 378, n. 16 da questo regesto: « An. 963. Jul. 26. J. N. 4548,
Ind. VL. D. Joann. Pp. an. VII. D. Ottonis Imper. D. Tetgrinus Comes et D. Angel-
rada Comitissa jugal. et Tetgrimus in lustrissimus Vir Nepos ejus, fil. q. D. Guidonis
Comitis donavit D. Petro Smo, et Evangelico Arch. Rav. Roncum vocatum S. Archan-
gelo Territ. favent. Plebe S. Stephani in Teguria. Item Longariam Salinarum in fun-
damento de Sualasi Territ. Cumiaclen. Dominicus Rav. Tabel. ».

(73) Si riportano gli elementi essenziali della donazione direttamente desunti dalla
pergamena AAR, 1. 4548, rr. 3-16, e relativi ai donatori e ai beni ceduti: « ego Rai-
nerius diaconus, precibus domni Tetgrimus comes et domna Angelrada comitissa du-
dum iugalibus, sitque et ego Tetgrimus inlustrissimus vir nepote eius, filius quondam
... Guidonis comitis ... damus iure nostro ... in jura et dominium tuum ... Ronco nostro
in_integro, qui vocatur sancto Archangelo, cum terris et ipsa ecclesia sancti Archangeli
inibi edificatam, necnon et vineis, campis, pratis ... cum familiis et collonos atque col-
lonas seo ressidentibus utriusque sexus quibus constitutis territorio faventino plebe
sancti Stefani que vocatur in Teguria, et in terra fines ... ab uno latere Ronco qui
vocatur de Bordunati, et a secundo latere Seccanio, seo a tertio latere via de medio
que pergit ad pontem qui vocatur de Gutho, atque a quarto latere strata publica per-
corentem et flumen Alimone. Et insuper damus et transferimus ... unam Longariam
salinarum ... in fundamentum de Suallo situm in territorio Cumiaclensis ».

(74) Ibid., rr. 17-00, «que his omnia nobis hovenit ex successione quondam
Ingelrada comitissa domnissa genetrice et avia nostra ... per precepti paginam tenere
visa fuit et nos similiter tenere visi sumus, curtes, vel locas, seo fundos iuris ipsius
sancte vestre Ravennatis ecclesie, que predictas curtes, vel locas, atq. fundos precepti
paginam innovamus da iuris ipsius sancte vestre ecclesie, unde predicto Ronco sancti
Archangeli una cum ipso longario salinarum que superius legitur in predicta vestra
ccclesia damus et transferimus pro diversis et preteritis pensionibus atque calciariis ».
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tro, arcivescovo di Ravenna, pud schierarsi apertamente tra i fau-
tori dell'imperatore (75). Pietro si preoccupa immediatamente di
rimettere ordine nella situazione della sua chiesa e nei rapporti
con i suoi enfiteuti, abituati da troppo tempo a governare le terre
della chiesa come beni propri. Uno dei primi atti dell’arcivescovo
riguarda i conti Guidi, i quali, con questa donazione, riconoscono
le inadempienze passate e, quindi, la loro dipendenza, almeno in
parte, dalla chiesa di Ravenna. E un elemento nuovo nella loro
vicenda.